MT6M15962c
1. IGBT-IPMの特長 1-2
2. 型式・ロットNo.が示す内容 1-3
3. ラインナップ 1-5
4. パッケージ別IPMの特長 1-7
5. 構造 1-15
第1章 特長と構造
© Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-1

の追番
電圧定格
型式の
追番
6:ブレーキ
無し
MBP:Intelligent
power
module (IPM)
IC x 1 (A)
X: X series
(7th Gen.)
A:P629
VCES
x1/10 (V)
7:ブレーキ
内蔵
XR:
X series
(RC-IGBT)
B:P626
D:P630
E:P631
F:P636
G:P638
H:P639
J:P644
MT6M15962c © Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-4
表1-2 ロットNo.の見方
XシリーズIPMの製品ロットNo.の見方について、表1-2に示します。
20 1 001
生産年 生産月 追番
19:2019年 1:1月 001～999
20:2020年 2:2月
21:2021年
9:9月
O:10月
N:11月
D:12月
:
:
図1-1 製品表示 例）6MBP50XBA120-50
XシリーズIPMの製品表示の例について、図1-1に示します。
MT6M15962c
3. ラインナップ
© Fuji Electric Co., Ltd. All rights reserved. 1-5
パッケージ
ピンタイプ ネジタイプ
6in1 7in1 6in1 7in1
P639
6MBP20XRHA065-50
6MBP30XRHA065-50
P629
6MBP50XAA065-50
6MBP75XAA065-50
P626
6MBP50XBA065-50
6MBP75XBA065-50
6MBP100XBA065-50
P644
7MBP50XJN065-50
7MBP75XJN065-50
P636 6MBP100XFN065-50 7MBP100XFN065-50
P638
6MBP100XGN065-50